

**Reparatia capitala a gardului cu
amenajarea teritoriului
internatului psihoneurologia,
situat in r.Edinet s. Brinzeni №
003-1/2017-2-C**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-3-1
Колодец с решеткой. Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 18 881,00 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3	9,000	41,89 41,89	376,99 376,99
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3	3,000	10,91 10,91	32,74 32,74
		Total Земляные работы Inclusiv salariu				409,73 409,73
		2. Бетонные работы				
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de	m3	0,400	1 183,77 158,40	473,51 63,36

1	2	3	4	5	6	7
		betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетон. подготовка из бетона В 3,5)				
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из готового цементного раствора М100 толщиной 2 см)	m2	4,000	42,63 8,80	170,51 35,20
5	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuatorul de cauciuc (cosoroaba). (Вертикальная обмазка наружн. поверхностей битумом за 2 раза к=2)	m2	1,770	30,88 4,21	54,65 7,46
6	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из готового цементного раствора М100 толщиной 2 см)	m2	1,770	42,49 8,81	75,21 15,59
7	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B. (Гидроизоляция бетонной поверхности - стены внутр. ссоставом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)	m2	1,770	271,50 73,20	480,56 129,57

1	2	3	4	5	6	7
8	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5м, в сухих грунтах)	m3	0,780	1 188,71 340,04	927,19 265,23
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(КЦ-15-9)	buc	1,000	640,00 0,00	640,00 0,00
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (КЦД-15)	buc	1,000	608,00 0,00	608,00 0,00
11	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Решетка МР1 и МР2)	kg	26,370	26,19 11,62	690,69 306,31
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска решеток)	m2	0,640	54,88 38,72	35,12 24,78
13	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase (Крышки деревянные ДК1, ДК2)	m2	4,650	235,73 18,31	1 096,15 85,15
14	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte (Обивка крышки оцинкованной сталью: с одной стороны)	m2	2,400	432,28 33,94	1 037,47 81,45
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление деталей и сальника из сортовой стали в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг- поз.3,4)	kg	16,120	25,83 7,39	416,46 119,15
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie	m2	0,640	54,88	35,12

1	2	3	4	5	6	7
		metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл.дет.)			38,72	24,78
		Total Бетонные работы Inclusiv salariu				6 740,64 1 158,03
		3. Изоляционные работы				
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Прижимная стенка из кирпича толщ.120мм)	m3	1,100	1 926,50 249,21	2 119,15 274,13
18	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 100 (Стяжка цем.-песч. M100 стен толщ.20мм, к=0,8)	m2	9,040	60,04 45,06	542,74 407,30
19	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (2 слоя гидроизола, выполненный по вертикальным поверхностям, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику, к=2)	m2	9,040	63,51 7,04	574,17 63,64
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 100 (Стяжка цем.-песч. M100 стен толщ.20мм, к=0,8)	m2	9,040	60,04 45,06	542,74 407,30
21	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B. (Гидроизоляция бетонной поверхности - стены внутр. с составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал	m2	5,430	271,52 73,22	1 474,36 397,59

1	2	3	4	5	6	7
		grupy Hidrotex-B)				
		Total Изолационные работы Inclusiv salariu				5 253,16 1 549,96
		4. Отмостка шир.1 м.				
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ. 100мм, вручную - отмостка)	m3	0,942	258,91 40,47	243,89 38,12
23	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (Асф.бет.смесь)	m2	9,420	69,19 2,82	651,81 26,54
		Total Отмостка шир.1 м. Inclusiv salariu				895,70 64,66

		Total	lei	13 299,23
		Asigurari sociala si medicala	22,50 %	716,04
		Transport	2,00 %	194,86
		Total	100,00 +	14 210,13
		Cheltuieli de regie	7,50 %	1 065,76
		Total	100,00 +	15 275,89
		Beneficiu	3,00 %	458,28
		Total	100,00 +	15 734,17
		TVA	20,00 %	3 146,83
		Total deviz: Inclusiv salariu		18 881,00 3 182,38

Intocmit

Verificat

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Centru de Plasament Temporar Pentru
Persoane cu Dizabilitati (adulte) com.
Brinzeni, r. Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a gardului cu
amenajarea teritoriului
internatului psihoneurologia,
situat in r.Edinet s. Brinzeni №
003-1/2017-2-C**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 6-3-1
Колодец с решеткой. Lucrari de constructie generale (marca C)

Valoarea de deviz 18 881,00 lei

Intocmit in prețuri curente 29.07.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-3-1:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,233	35,20	8,20
2.	7122050013400	Zidar	h-om	26,718	35,20	940,47
3.	7123010010200	Betonist	h-om	1,540	35,20	54,21
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,186	35,20	76,95
5.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,992	35,20	70,12
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1,083	35,20	38,12
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,754	35,20	26,54
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	1,443	35,20	50,79
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	14,001	35,20	492,83
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	5,273	35,20	185,61
11.	7136080025001	Montator	h-om	3,385	35,20	119,15
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,408	35,20	49,56
13.	7212030022700	Sudor	h-om	0,264	35,20	9,29
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,911	35,20	278,47
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,640	35,20	409,73
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,001	35,20	140,83
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,257	35,20	185,05
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,320	35,20	46,46
		Total manopera				3 182,38

Materiale:

1.	0150	Крышка деревянная ДК1, ДК2	buc	2,000	180,00	360,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,319	3,00	3,96
3.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,556	1 100,00	611,60
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,028	165,00	4,62
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,682	150,00	102,30
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,114	150,00	17,10
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,235	148,00	182,78
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,064	5,00	0,32
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,126	42,00	5,29
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	23,888	0,50	11,94
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,011	500,00	5,50
12.	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	18,000	78,00	1 404,00
13.	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	12,678	37,00	469,09

14.	2320166200676	White spirit	kg	0,128	21,00	2,68
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	34,946	7,00	244,63
16.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,326	38,00	12,39
17.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,218	30,00	6,54
18.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,264	30,00	7,92
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,134	28,00	3,76
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,064	34,00	2,18
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,140	28,00	3,92
22.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,243	760,00	184,68
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	440,000	3,60	1 584,00
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	82,444	1,60	131,92
25.	26511221004022	Ciment M-400	kg	50,575	1,60	80,92
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,838	1,30	58,28
27.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	6,990	1,30	9,09
28.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII-I-15 (0,38 m3)	buc	1,000	608,00	608,00
29.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	640,00	640,00
30.	26631021000002	Beton B3,5	m3	0,414	942,00	389,99
31.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,408	1 030,00	420,24
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,064	680,00	43,52
33.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,115	780,00	89,70
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,256	5,00	1,28
35.	2682132601626	Carton bitumat	m2	19,888	14,00	278,43
36.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	17,380	28,00	486,64
37.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,066	13,50	0,89
38.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat. Решетка MP1 и MP2	kg	26,370	14,00	369,18
39.	2811236309900	Confectii metalice	kg	16,932	13,50	228,58
40.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,362	14,00	5,07
41.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,163	38,00	6,19
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,079	38,00	3,00
43.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	232,500	2,80	651,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,132	2,40	0,32
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,219	10,00	2,19
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,676	10,00	6,76
47.	4100126202818	Apa	m3	0,040	10,00	0,40
		Total materiale de constructii				9 742,79

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,161	7,00	1,13
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,104	7,00	0,74
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,496	180,00	89,28
4.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,720	11,00	7,92
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,036	12,00	0,44
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,212	120,00	25,44
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,160	11,00	1,76
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,086	11,00	0,94
9.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	1,440	11,00	15,84
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,281	10,00	2,81
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,016	18,00	0,29
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,290	38,00	49,02
13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,833	210,00	174,93
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,022	160,00	3,52
		Total utilaje de constructii				374,06

Total	lei	13 299,23
-------	-----	-----------

Asigurari sociala si medicala	22,50 %	716,04
Transport	2,00 %	194,86
Total	100,00 +	14 210,13
Cheltuieli de regie	7,50 %	1 065,76
Total	100,00 +	15 275,89
Benificiu	3,00 %	458,28
Total	100,00 +	15 734,17
TVA	20,00 %	3 146,83

Total deviz:

18 881,00

Intocmit

SRL „Fedion Com” or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Centru de Plasament Temporar Pentru
Persoane cu Dizabilitati (adulte) com.

Brinzeni, r. Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a gardului cu
amenajarea teritoriului internatului
psihoneurologia, situat in r.Edinet s. Brinzeni №
003-1/2017-2-C**

**Investitor Centru de Plasament Temporar
Pentru Persoane cu Dizabilitati (adulte)
com. Brinzeni, r. Edinet**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную, средний грунт)	m3			41,89 41,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,190000	35,20	41,89
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную)	m3			10,91 10,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310000	35,20	10,91
		2. Бетонные работы				

1	2	3	4	5	6	7
3	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетон. подготовка из бетона В 3,5)	m3			1 183,77 158,40
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850000	35,20	135,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650000	35,20	22,88
	26631021000002	Beton B3,5	m3	1,025000	942,00	974,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	10,00	1,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250000	180,00	45,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400000	11,00	4,40
4	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из готового цементного раствора М100 толщиной 2 см)	m2			42,63 8,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,250000	35,20	8,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028000	150,00	4,20
	4100126202818	Apa	m3	0,007000	10,00	0,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,670000	1,60	13,87
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,020000	780,00	15,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012000	7,00	0,09
5	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba). (Вертикальная обмазка наружн. поверхностей битумом за 2 раза κ=2)	m2			30,88 4,21
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,060000	35,20	4,21
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700000	7,00	23,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,340000	1,30	0,89
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000600	500,00	0,56
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130000	0,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001000	7,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013000	10,00	0,26
6	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Стяжка из готового цементного раствора М100 толщиной 2 см)	m2			42,49 8,81
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,250000	35,20	8,81
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,028000	150,00	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,007000	10,00	0,07
	26511221004022	Ciment M-400	kg	8,670000	1,60	13,87
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,020000	780,00	15,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,012000	7,00	0,08
7	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizolare grupa Hidrotex-B. (Гидроизоляция бетонной поверхности - стены внутр. с составом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)	m2			271,50 73,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,664000	35,20	58,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,416000	35,20	14,64
	2112227324782	Material de hidroizolare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,500000	78,00	195,00
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,200000	11,00	2,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,100000	11,00	1,10
8	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru	m3			1 188,71

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,5м, в сухих грунтах)				340,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,760000	35,20	237,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,900000	35,20	102,08
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,520000	1 030,00	538,77
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,160000	42,00	6,78
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,082000	680,00	55,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,145000	150,00	21,92
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,700000	1,60	1,13
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,068000	210,00	224,27
9	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana.(KЦ-15-9)	buc			640,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000000	640,00	640,00
10	AcE14A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. (KЦД-15)	buc			608,00 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000000	608,00	608,00
11	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Решетка МР1 и МР2)	kg			26,19 11,62
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,300000	35,20	10,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,020000	35,20	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,010000	35,20	0,35
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat. Решетка МР1 и МР2	kg	1,000000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,003000	38,00	0,11
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,005000	2,40	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,010000	30,00	0,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,050000	3,00	0,15
12	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe tipimarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска решеток)	m2			54,88 38,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100000	35,20	38,72
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104000	28,00	2,94
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110000	28,00	3,06
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050000	34,00	1,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170000	30,00	5,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,100000	21,00	2,09
13	CO13A	Gratar pentru acoperirea canalelor din lemn de foioase (Крышки деревянные ДК1, ДК2)	m2			235,73 18,31
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,050000	35,20	1,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,470000	35,20	16,55
	0150	Крышка деревянная ДК1, ДК2	buc	0,860000	180,00	77,42
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	50,000000	2,80	140,00
14	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte (Обивка крышки оцинкованной сталью: с одной стороны)	m2			432,28 33,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,134000	35,20	4,72
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,830000	35,20	29,22
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,170000	28,00	202,77
	2121147308470	Carton de asbest 4mm	kg	5,230000	37,00	195,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,006700	18,00	0,12
15	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg. (Установка и закрепление деталей и сальника из сортовой стали в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг- поз.3,4)	kg			25,83 7,39
	7136080025001	Montator	h-om	0,210000	35,20	7,39
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,040000	13,50	14,18
	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,020000	38,00	0,77
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010000	38,00	0,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080000	38,00	3,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010000	7,00	0,07
16	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate	m2			54,88

1	2	3	4	5	6	7
		pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закл.дет.)				38,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100000	35,20	38,72
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104000	28,00	2,94
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110000	28,00	3,06
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,050000	34,00	1,70
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170000	30,00	5,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,200000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050000	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,100000	21,00	2,09
		3. Изоляционные работы				
17	CD50I	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la peretii gropilor de descarcare si canale (Прижимная стенка из кирпича толщ.120мм)	m3			1 926,50 249,21
	7122050013400	Zidar	h-om	5,880000	35,20	206,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,200000	35,20	42,24
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	400,000000	3,60	1 440,00
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,221000	760,00	167,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,460000	10,00	4,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,360000	180,00	64,80
18	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 100 (Стяжка цем.-песч. М100 стен толщ.20мм, κ=0,8)	m2			60,04 45,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	35,20	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	35,20	5,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700000	1,60	7,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,100000	1,30	3,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036000	150,00	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009000	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006000	11,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002500	12,00	0,02
19	IzF04G	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc (2 слоя гидроизола, выполненный по вертикальным поверхностям, наклеенного по всей поверхности на битумную мастику, κ=2)	m2			63,51 7,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,100000	35,20	7,04
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,600000	7,00	22,40
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,100000	14,00	30,80
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,320000	1,30	0,83
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000500	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,100000	0,50	1,10
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,020000	14,00	0,56
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001700	7,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013000	10,00	0,26
20	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 100 (Стяжка цем.-песч. М100 стен толщ.20мм, κ=0,8)	m2			60,04 45,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	35,20	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200000	35,20	5,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,700000	1,60	7,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,100000	1,30	3,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,036000	150,00	4,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,009000	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,006000	11,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002500	12,00	0,02
21	IzF30B	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrotex", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrotex-B.	m2			271,52 73,22

1	2	3	4	5	6	7
		(Гидроизоляция бетонной поверхности - стены внутр. ссоставом "Hidrotex", с заделкой соединений и выравниванием: гидроизоляционный материал группы Hidrotex-B)				
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,664000	35,20	58,58
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,416000	35,20	14,64
	2112227324782	Material de hidroizilare grupa "Hidrotex-B"	kg	2,500000	78,00	195,00
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si psla	h-ut	0,200000	11,00	2,20
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,100000	11,00	1,10
		4. Отмостка шир.1 м.				
22	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ. 100мм, вручную - отмостка)	m3			258,91 40,47
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150000	35,20	40,47
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311000	148,00	194,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232000	10,00	2,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153000	120,00	18,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023000	160,00	3,74
23	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu asternere manuala (Асф.бет.смесь)	m2			69,19 2,82
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,080000	35,20	2,82
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,059000	1 100,00	64,93
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003000	165,00	0,49
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,007000	13,50	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,007200	120,00	0,87

APROBAT:

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

Centru de Plasament Temporar Pentru
Persoane cu Dizabilitati (adulte) com.
Brinzeni, r. Edinet

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.